
1 

 

 

 

 
  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA 

Istituto Comprensivo Statale “PERTINI – BIASI” 
07100 Sassari (SS) -Via Gorizia n. 26  – C.F. 92150580907– C.M. SSIC85700R 

 Telefono 079 2845096   

e–mail ssic85700R@istruzione.it – pec ssic85700r@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 

Sassari, lì 5 settembre 2022 

 

Agli Atti 

All’Albo pretorio 

Al sito della scuola 

Amministrazione Trasparente 
Codice CUP: C89J2102753006 
 

 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria definitiva esperto interno/esterno per progettazione 

PON FESR di cui all’avviso pubblico prot. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori 

per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO      il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA        la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO       il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO    il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO       l’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 
ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

 

mailto:ssic85700R@istruzione.it
mailto:ssic85700r@pec.istruzione.it




2 

 

 

 
VISTA          la nota prot. AOOGABMI – 0035942 del 24 maggio 2022 con la quale la Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha autorizzato questa Istituzione 
Scolastica all’espletamento del progetto di cui al PON in oggetto perché utilmente 
collocata nella graduatoria approvata con provvedimento ministeriale (Nota MIUR n. 10 
del 31 marzo 2022);per un importo complessivo pari a Euro 25.000,00 
(venticinquemila/00); 

VISTE          le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE- 
FESR 2014-2020; 

 
VISTO        la candidatura N. 1076825 inoltrata da questo Istituto in data 27 dicembre 2021; 
VISTO        l’avviso per il reclutamento di un esperto interno/esterno che dovrà ricoprire il ruolo di 

Progettista in riferimento al progetto in oggetto, pubblicato in data 11 agosto 2022 
protocollo n. 7863. 

VISTE        le domande pervenute; 
VISTO       il verbale della Commissione incaricata dell’analisi dei curricula vitae pervenuti che fa 

parte integrante del presente decreto; 
VISTA        il decreto prot. n. 7988 in data 26 agosto 2022 di pubblicazione delle graduatorie 

provvisorie;  
VISTO        che avverso la suddetta graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso; 
  
. 

 

DECRETA 
 
È pubblicata all’albo la seguente graduatoria definitiva all’individuazione di n. 1 (uno) esperto 
interno/esterno per l’incarico di progettista in relazione al Progetto PON FESR di cui all’avviso pubblico 
prot. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione alla 
transizione ecologica”. 
 
 

Candidati Titoli culturali Esperienze 

specifiche 

Totale 

Idda Luciano_ 25 punti 40 punti 65 punti 

Saba Giovanni 16 punti 28 punti 44 punti 

Zene Andreina 19 punti 24 punti 43 punti 
 
 

 
L’esperto selezionato sarà convocato, in tempo utile, per l’avvio delle attività previste.  
 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R.  competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Grazia Casu 
(Documento firmato digitalmente ai sensi 

C.A.D. e normativa connessa) 


		2022-09-05T14:49:41+0200




